
Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa bruta
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas
DEDUÇÕES (VIII)
    Disponibilidade de Caixa Bruta
    Investimentos
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

DR. MARCIO CAVALCANTI PAMPURI ROSANA AP. DE ALMEIDA SILVANA FRANCINETE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DE CONTABILIDADE SECRETARIA DA FAZENDA 

CPF-732.401.417-87 CRC-SP-149251/0-2 CPF-205.961.588-74

(b)
Em 31/12/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SALDO
Em 31/12/2012

6º Bimestre de 2013

REGIME PREVIDENCIÁRIO

Em 31/10/2013
(a) (b) (c)

Em 31/10/2013
(c)

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

(a)
7.127.910,85                               

21.109.888,12                             
30.514.781,72                             

79.147,50                                    
9.484.041,10                               

(13.981.977,27)                            

7.034.486,47                               
(R$ 21.016.463,74)

6.388.777,15                       
26.830.281,55                     
29.261.886,96                     

(105.216,52)                        
2.326.388,89                       

(20.441.504,40)                    

32.490.543,13                     
(R$ 52.932.047,53)

6.201.474,66                               
22.135.498,61                             
24.731.822,15                             

81.921,69                                    
2.678.245,23                               

(15.934.023,95)                            

32.381.222,17                             
(R$ 48.315.246,12)

4.616.801,41 (R$ 27.298.782,38)

(2.036.000,00)                                                 

104.778.351,62                           
104.778.351,62                           

SALDO
Em 31/12/2012 Em 31/12/2013

PERÍODO DE REFERÊNCIA

-                                              
51.632.850,11                             

698.227,80                                  
50.788.475,41                             

792.455,78                                  
646.308,88                                  

53.145.501,51                             
-                                              

53.145.501,51                             

104.778.351,62                   
104.778.351,62                   

-                                      
53.802.584,21                     

254.261,20                          
-                                      

53.587.302,48                     

104.778.351,62                           
104.778.351,62                           

-                                              
56.091.504,86                             

191.595,26                                  
-                                              

55.900.324,24                             
414,64                                        

48.686.846,76                             
-                                              

48.686.846,76                             

38.979,47                            
50.975.767,41                     

-                                      
50.975.767,41                     


